PAGE
2

Совет депутатов Константиновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

14.04.2022                                               с. Константиновка
              № 45-136
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19 мая 2021 г. № 35-106  «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения решения Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19 мая 2021 г. № 35-106  «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» в соответствие с действующим законодательством, устранения замечаний юридико-технического характера, Совет депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утверждённый решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19 мая 2021 г. № 35-106  (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 12.2 раздела 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Вопрос считается одобренным, если за него проголосовало более половины граждан, принявших участие в опросе.»;

2) в абзаце втором пункта 12.5 раздела 5 после слов «Третий экземпляр» дополнить словами «не позднее чем через 15 календарных дней»;

3) пункт 13.1 раздела 13 дополнить словами «в порядке, предусмотренном для опубликования муниципальных правовых актов»;

4) в абзаце третьем пункта 4.2 раздела 4 после слов «Инициатива Совета депутатов» дополнить словами «сельского поселения»;

5) в абзаце 6 пункта 7.5 раздела 7 после слова «самоуправления» дополнить словами « сельского поселения»;

6) в пункте 10.2 раздела 10 слова «наличии и» заменить словом «наличии».

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на сайте администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по социальным вопросам и местному самоуправлению (Попова Е.Р.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Константиновского сельского

поселения                                                                                                 Н.Н. Дубоделова
Глава Константиновского

сельского поселения                                                                               Л.Н. Негода